
Página 1 | 1 

 

    
 
 

Ministério Público do Estado do Pará 
Rua João Diogo, 100, Cidade Velha, Belém-Pará, CEP 66015-165 
www.mppa.mp.br – gestaocontratos@mppa.mp.br 

ms 
   

APOSTILA Nº 001 AO CONTRATO Nº 023/2025-MPPA 

  

O EXMO. SR. Dr. ALEXANDRE MARCUS 

FONSECA TOURINHO, PROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, NO USO 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 

 

EXPEDIR a presente Apostila ao Contrato nº 023/2025-MPPA, cujo objeto consiste na locação 

de imóvel urbano comercial situada na Av. Serzedelo Corrêa, 805 - ANDAR TR ESPAÇO 

EMPRESARIAL – Batista Campos - CEP 66033-770 – Belém - Pará, objeto da matrícula n° 53.672 do 

Cartório 1º Registro de Imóveis, com 16 (dezesseis) vagas de garagem, para funcionamento da sede 

do Centro Integrado de Investigação – CI, do Grupo de Atuação Especial no Combate ao Crime 

Organizado - GAECO, do Grupo de Atuação Especial em Investigação de Crimes Cibernéticos – 

Cyber GAECO, do Grupo de Atuação Especial Anticorrupção – GEAC e do Grupo de Atuação 

Especial do Júri – GAEJÚRI, firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e o 

Escritório JARBAS VASCONCELOS ADVOCACIA & CONSULTORIA S/C, inscrito no CNPJ/MF sob 

o nº 02.422.737/0001-28, para registrar: 

 

I – Alteração da redação do item 11.1 da Cláusula Décima Primeira do Instrumento Contratual, 

da dotação orçamentária, conforme consta abaixo e de acordo com o protocolo Gedoc nº 

105606/2025:  
 
ONDE SE LÊ: “As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo 
discriminada:” 

 

LEIA-SE: “As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento Geral do Ministério Público do Estado do Pará deste 
exercício, na dotação abaixo discriminada:” 

 
 
Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado. 

 

Belém-PA,              de maio de 2025  

 

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ 

Contratante  

http://www.mppa.mp.br/
mailto:gestaocontratos@mppa.mp.br
12


		2025-05-12T16:32:39-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158




